平成 23年 3月 14日

各  位

会 社 名 東邦ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長   濱田 矩男

 （コード番号 8129 東証第一部）
問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ・ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長

兼 経営企画室長  加藤 勝哉
 （ 電 話  0 3－ 5 25 9－ 9 5 2 0）

「東北地方太平洋沖地震」に関する当社の影響についてのお知らせ

 3月 11日（金）に発生しました「東北地方太平洋沖地震」により、被災された皆さまへ心よりお見舞い申し

上げます。

本地震による当社グループの物流センターおよび営業拠点の被災状況等について、下記の通りお知らせいた

します。

記

１． 被害の状況

（１）人的被害

従業員の安否確認については、地震発生直後より確認を進めてきた結果、1名を除いて、安否確認が

完了しております。

（２）物的被害

物流センター（TBC本宮：福島県本宮市）で、天井の損壊等が発生したため、当面商品の供給ができ

なくなりましたが、すでに関東地区の 2つの物流センター（TBC大宮：埼玉県さいたま市、TBC東京：

東京都品川区）で機能を代替し、昨日（3月 13日）より東北地方への医薬品の発送を行っております。

営業拠点に関しましては、停電および電話回線の不通によりオンライン接続ができない等の拠点があ

りますが、近隣の営業拠点から商品を供給する体制を取っております。

医薬品流通を担う企業として、最大限に医療への貢献を果たすために、全社を挙げて、関係当局および

医療機関の要請に対応しております。

２． 業績への影響

 なお、今回の地震による被害状況の詳細は現在調査中ですが、当期の業績に重大な影響が見込まれる場

合は、改めてお知らせいたします。

以  上